
Il -

Pitone + 39(0)966 588637 
infc@portodigioiatauro.it 
autoritaportua/e@pec.portodigioiatauro.it 

Autorità di Sistema Portuale 

dei Mari Tirreno Meridionale 

e Ionio 

Contrada Lamia, snc 
890/3 Gioia Tauro (RC) - ltaly 

CF 91005020804 

- ------------

DECRETO 42022-AOSP-MTMI 

IL PRESIDENTE 

Oggetto : Nomina ai sensi dell'art. 9 comma 1-bis della L. 84/94 e s.m.i., del rappresentate del Comune di 
Crotone quale componente del Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema dei Mari Tirreno Meridionale 
e Ionio - Capitano Flavio MATARAZZO.

Vista la legge 28.1.1994 n. 84 e s.m.i. di riordino della legislazione portuale ed in particolare il Decreto

Legislativo 4 agosto 2016, n. 169; 

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 9 della legge 84/94, con particolare riferimento al comma 1, così come

modificato dall'art. 11, comma 1 ,  del D.Lgs. n. 169/2016; 

Richiamato l'art. 7, comma 1, del D. Lgs. 169/2016 che ha sostituito l'art. 6 della predetta Legge 84/94,

successivamente modificato dall'art. 22 bis del D.L. 23/10/2018 n. 119, convertito dalla Legge 17/12/2018 n. 

136, che ha previsto l'Istituzione dell'Autorità di Sistema Portuale di Mari Tirreno Meridionale e Ionio; 

Considerato che l'art. 7 comma 1, lettera a), come sostituito dall'art. 9, comma 1, del d. Lgs. 169/2016

individua gli Organi delle Autorità di Sistema portuale; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 18.06.2021 n. 257, con il quale il CA. {CP)

Andrea AGOSTINELLI è stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dello Stretto; 

Visto il Decreto del Commissario straordinario n. 18/2020 del 18/02/2020, con il quale il CA. (CP) Pietro

PREZIOSI è stato nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale di Mari Tirreno Meridionale 
: 

e Ionio; 

Visto l'art. 22 comma 3 del Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n.169, che prescrive che "i limiti territoriali delle

AdSP ... sono identificati negli ambiti territoriali delle preesistenti Autorità Portuali ... ", in combinato con il già 

citato art.22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018 n.119, convertito in legge 17 dicembre 2018 n.136; 

Visto il verbale di consegna delle aree demaniali marittime e specchi acquei dell'ambito portuale di Vibo

Valentia del 21/07/2021; 

Viste le note tutte in data 21/06/2021, con le quali si è provveduto, ai fini della costituzione del Comitato di

gestione di cui all'art. 9 della legge n. 84/94, come modificato con il D.Lgs. 4 agosto 2016 n. 169, a richiedere 

le designazioni di rispettiva competenza; 

Visto il Decreto n. 23/2021-ADSP-MTMI del 30/07/2021 con il quale veniva costituito, ai sensi dell'art 9 della

Legge 84/94, il Comitato di Gestione del Autorità di Sistema Portuale dei mari Tirreno Meridionale e Ionio; 

Vista la nota di designazione del Sindaco della Città di Crotone n. 0013218 del 22/02/2022, con la quale è

stato nominato il Capitano Flavio MATARAZZO quale rappresentante del Comune di Crotone; 

1 

Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio e nuovo) 

Con'gliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia 
www.portodigioiatauro.it 



Preso atto che egli ha rilasciato, come da attestazione secondo le vigenti disposizioni in materia, apposite

dichiarazioni di insussistenza in capo agli stessi di cause di inconferibilità e incompatibilità, nonché di 

preclusione all'assunzione dell'incarico; 

Considerato che dagli atti risulta comprovata l'esperienza e la qualificazione professionale nei settori

dell'economia dei trasporti e portuale, e tenuto conto delle esperienze maturate; 

Vista la dichiarazione di conformità del presente atto alle previsioni vigenti del PTPC, ai sensi dell'art. 2 del

Piano Triennale di Prevenzione e della Trasparenza; 

Vista la nota del Ministero delle Infrastrutture della mobilità sostenibili, Prot. 0001337 del 17/01/2022 con

la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022; 

DECRETA 

di nominare, ai sensi dell'art. 9 comma 1-bis della L. 84/94 e s.m.i., il Capitano Flavio MATARAZZO, 

Componente designato dal Sindaco del Comune di Crotone. 

Tale rappresentante ha diritto di voto limitatamente alle materie di competenza del porto rappresentato. 

Di dare mançlato alla Segreteria di Presidenza: 

- di pubblicare il presente provvedimento negli elenchi dei decreti sul sito Istituzionale

Amministrazione Trasparente e sull'Albo Pretorio online;

- di provvedere alla notifica del presente decreto ai nominati, ai Dirigenti dell'Ente, al Presidente della

Regione Calabria, ai Sindaci delle Città Metropolitana di Reggio Calabria e della città di Gioia Tauro,

al Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili - Direzione Generale per la Vigilanza sulle

Autorità Portuali;

Che il presente decreto assume immediata esecutività, data l'urgenza. 

Gioia Tauro, 
O 4 MAR. 2022 

Il SEGRETARIO GENERALE 
CA. {CP)

��
IOSI

Il RPCT 

IL PRESIDEbl�1ilriJA.I. {CP) Andrea

2 

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo




